

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

1. Zuzenketa:

Sarreretako 02.420.01.920.00 Kontu-Sailean 100.000 €tako GEHIKUNTZA proposatzen dugu, ITUNDUTAKO ZERGETAKO PARTAIDETZA partidan.

10.100.000 €tik 10.200.000 €etara pasatzea alegia.

Eta Sarreretako 05.710.01.332.10 Kontu-Sailean 3.000 €tako GEHIKUNTZA proposatzen dugu, LIBURU EROSKETA partidan.

8.700 €tik 11.700 €etara pasatzea alegia.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

2. Zuzenketa:

Gastuetako 06.226.06.231.10 Kontu-Sailean
3.000 €tako GEHIKUNTZA proposatzen dugu,
GAZTERIAREN JARDUERAK partidari.

29.045,00 €tik 32.045,00€etara pasatzea
alegia.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

3. Zuzenketa:

Gastuetako 10.481.04.335.00 Kontu-Sailean
4.000 €tako GEHIKUNTZA proposatzen dugu,
EUSKARAZKO TELEBISTEN SUSTAPENA HAMAIKA
TB partidari.

0 €tik 4.000 €etara pasatzea alegia.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiko EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO

4. Zuzenketa:

Gastuetako 10.481.02.335.00 Kontu-Sailean
6.000 €tako GEHIKUNTZA proposatzen dugu,
ESKUALDEKO EUSKARAZKO KOMUNIK: HITZA
partidan.

6.000 €tik 12.000 €etara pasatzea alegia.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIAKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIAKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

5. Zuzenketa:

Gastuetako 05.226.01.332.10 Kontu-Sailean
6.000 €**tako GEHIKUNTZA** proposatzen dugu,
LIBURUTEGIEN JARDUERAK partidan.

Liburutegi berri bat izango dugu eta bere jarduerak martxan jarri behar ditugu, baita eragileekin egiten diren ekintzak indartu.

Bularretik mintzora, irakurketa kluba, lehiaketak, jarduera propioak (tailerrak,...) etabarrak bultzatzeko egoki ikusten dugu igoera.

14.000 €tik 20.000 €tara pasatzea alegia.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

6. Zuzenketa:

Gastuetako 05.227.01.326.10 HEZKUNTZA
PUBLIKOAREN SUSTAPENA Kontu-Sailean
3.000€tako GEHIKUNTZA proposatzen dugu
partidan.

7.000,00 €tik 10.000,00 €etara pasatzea
alegia.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIAKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIAKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

7. Zuzenketa:

**Gastuetako Hezkuntzako Kontu-Sailean 9.000
€tako partida berria SORTZEA proposatzen dugu,
KARMENGO AMAKO DBH TALDE BERRIAK
bultzatzeko.**

Pasaian, 2016eko abenduak 09



**Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiaiko EHBilduko udal
taldearen bozeramalea**

PASAIAKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIAKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

8. Zuzenketa:

Gastuetako 02.227.99.241.01 Kontu-Sailean
9.400 €tako GEHIKUNTZA proposatzen dugu
ENPLEGUA ETA GARAPENA MERKATARITZAN
SUSTATZEKO PLANA partidana.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

9. Zuzenketa:

Gastuetako 07.227.01.912.00 Kontu-Sailean
10.000 €tako GEHIKUNTZA proposatzen dugu,
HERRITARREN PARTE-HARTZEA partidana.

20.000 €tik 30.000 €etara pasatzea alegia.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

10. Zuzenketa:

Gastuetako Gizarte Ekintza Kontu-Sailean 20.000 €tako ALDENDUEN FAMILIETAKO DIRU-LAGUNTZAK izena zuen eta 2016an desagertu den partida BERSORTZEA proposatzen dugu.

0 €tik 20.000 €etara pasatzea alegia.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

11. Zuzenketa:

Gastuetako Zerbitzuetako Kontu-Sailean 40.000 €tako partida berria SORTZEA proposatzen dugu, AUZO-KONPOSTA GUNEAK sortzeko. Hartara, hondakin organikoa zirkuitotik ateratzeaz gain, horrek suposatzen duen aurrezkiarekin, sortzen den konposta udalak erabili ahal izango du.

0 €tik 40.000€etara pasatzea alegia.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

12. Zuzenketa:

Gastuetako 12.470.03.241.01 Kontu-Sailean
114.223 €tako GEHIKUNTZA proposatzen dugu,
OARSOALDEA: ENPLEGU PLANA partidana.

15.777 €tik 130.000€etara pasatzea alegia.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIAKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIAKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

13. Zuzenketa:

Gastuetako Hirigintzako Kontu-Sailean 50.000 €tako partida berria SORTZEA proposatzen dugu, IRAUNKORTASUNAREN BULEGOA sortzeko. Aldaketa klimatikoak Pasaian duen eragina aztertu, neurriak hartu eta herritarekin partekatu eta lantzeko.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIAKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIAKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

14. Zuzenketa:

Gastuetako gazteriako Kontu-Sailean 50.000 €tako partida berria SORTZEA, ANTXOKO ELIZPEKO LOKALAK atondu eta bai gazteleku eta baita kuadrilategi taldeak lokal horietan kokatzeko.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIAKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIAKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

15. Zuzenketa:

Gastuetako kultura Kontu-Sailean 33.000
€tako partida berria SORTZEA proposatzen dugu,
CIRIZA EKIPAMENDU berriez hornitzeko.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

16. Zuzenketa:

Gastuetako 09.226.99.338.00 Kontu-Sailean
4.750 €tako GEHIKUNTZA proposatzen dugu,
JAIETAKO GASTU OROKORRAK partidan.

35.000 €tik 39.750€etara pasatzea alegia.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

17. Zuzenketa:

Gastuetako 10.226.99.335.00 Kontu-Sailean 17.000 €tako GEHIKUNTZA proposatzen dugu, EUSKARA SUSTATZEKO JARDUERAK partidari. Aholku batzordearen proposamenak, sentsibilizazio kanpainak, merkataritza mahaiaren proposamenak, matrikulazio kanpainak, langabetuen ikastaroak, euskaltegiko ratio txikiko taldeak, gazteentzako ikastaro bereziak, ikastetxeetako proposamenak, Irrien lagunak, Prest... ekimenak babestu eta indartzeko.

75.000 €tik 92.000 €tara pasatzea alegia.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiko EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

18. Zuzenketa:

**Gastuetako 05.628.01.332.10 Kontu-Sailean
6.000 €tako GEHIKUNTZA proposatzen dugu,
liburutegien LIBURU EROSKETA partidan.**

14.000 €tik 20.000 €etara pasatzea alegia.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



**Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea**

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

19. Zuzenketa:

Gastuetako pertsonaleko Kontu-Sailean
54.766,32 €tako GEHIKUNTZA proposatzen dugu.

FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK partidari. 6.
eta 7. Mailan dauden langileei 8. maila ezartzea.

677.283,60 €tik 732.049,92 €etara pasatzea
alegia.

Pasaian, 2016eko abenduak

09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

20. Zuzenketa:

Gastuetako pertsonaleko Kontu-Sailean 69.365,40 €tako GEHIKUNTZA proposatzen dugu.

FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK partidan, C2 azpitaldean sailkatuta dauden administrari laguntzaileak C1 azpitaldeko administrari gisa sailkatzeko.

284.771,88 €tik **354.137,28 €**tara pasatzea alegia.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

21. Zuzenketa:

**Gastuetako 03.226.99.132.01 Kontu-Sailean
2.950 €tako GEHIKUNTZA proposatzen dugu,
BESTELAKO GASTUAK: BABES ZIBILA partidan.**

**3.050,00 €tik 6.000 €etara pasatzea
alegia.**

Pasaian, 2016eko abenduak 09



**Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiko EHBilduko udal
taldearen bozeramalea**

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

22. Zuzenketa:

Gastuetako 11.227.18.231.09 Kontu-Sailean
5.000 €tako GEHIKUNTZA proposatzen dugu,
JABEKUNTZA ESKOLA partidari.

35.000,00 €tik 40.000 €etara pasatzea
alegia.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiko EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIAKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIAKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

23. Zuzenketa:

Gastuetako, **Antolaketa, GGEE eta informazioa** Kontu sailean **10.000** €tako partida berri bat SORTZEA, **Lan Ezkaintza Publikoa (LEP)** martxan jarri eta behar diren gastoei aurre egiteko.

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

PASAIKO EH BILDU TALDEAK 2017. URTEKO
PASAIKO UDALEKO AURREKONTUARI EGINIKO
ZATIKAKO ZUZENKETAK

24. Zuzenketa:
Ondorengo partiden MURRIZKETA, aurreko
zuzenketak egin ahal izateko:

Partida:		Kopurua		
01.500.00.920.00	KREDITU GLOBALA	0,00 €	123.000,00 €	-123.000,00 €
07.100.01.912.00	GOI KARGUEN OINARRIZKO ORDAINSARIAK	202.764,00 €	228.172,00 €	-25.408,00 €
09.629.01.160.00	KONTAGAILUAK EROSKETA	10.000,00 €	20.000,00 €	-10.000,00 €
09.629.01.161.00	KONTAGAILUAK EROSKETA	10.000,00 €	20.000,00 €	-10.000,00 €
07.226.02.912.00	PROTOKOLO-ARRETA ETA ORDEZKARITZA	8.000,00 €	24.000,00 €	-16.000,00 €
07.481.01.912.00	TALDE POLITIKOENTZAKO TRANSFERENTZIAK	47.235,00 €	52.200,00 €	-4.965,00 €
07.231.01.912.00	GOI-KARGUEN ASISTENTZIA DIETAK	9.000,00 €	11.000,00 €	-2.000,00 €
09.227.01.162.20	SAN MARKO MANKOMUNITATEA	350.000,00 €	580.000,00 €	-230.000,00 €
		GUZTIRA		-421.373,00 €

Pasaian, 2016eko abenduak 09



Migel Mari Torrea Etxabe
Pasaiako EHBilduko udal
taldearen bozeramalea

